

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 20 de Mayo del 2022

RESOLUCION GERENCIAL N° 000174-2022-GAD/ONPE

VISTOS:

El Informe N°002050-2022-SGL-GAD/ONPE, de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración; así como, el Informe N°000268-2022-JAPROG-SGL-GAD/ONPE, de la Jefatura de Área de Programación de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración; y,

CONSIDERANDO:

El artículo 6 del Decreto Legislativo n.° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, establece que la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico- normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo componen;

Asimismo, los artículos 11 y 12 del citado texto normativo, estipula que el Sistema Nacional de Abastecimiento comprende, entre otros, a la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, que tiene por finalidad la determinación de los costos de bienes, servicios y obras necesarios, para el funcionamiento y mantenimiento de las entidades del Sector Público, así como para el mantenimiento de los activos generados por la inversión pública;

Adicionalmente, el numeral 1 del artículo 8 del Reglamento del Decreto Legislativo n.° 1439 acotado, aprobado mediante Decreto Supremo n.° 217-2019-EF, señala que la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras se desarrolla considerando el Planeamiento Integrado y su respectiva Programación, por un periodo mínimo de tres (3) años, para lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren las Entidades, a fin de identificarlos debidamente, valorizarlos y contar con información integral de los mismos;

Por su parte, el numeral 10.1 del artículo 10 del Reglamento señalado en el considerando anterior, establece que el producto final de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras es el Cuadro Multianual de Necesidades;

En ese contexto, mediante la Resolución Directoral n.° 0014-2021-EF/54.01 se aprobó la Directiva n.° 0005-2021-EF/54.01-“Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (en adelante Directiva), aplicable a la Oficina Nacional de Procesos Electorales, de conformidad con el inciso c) del artículo 3 de la Directiva y, que en el numeral 27.1 del artículo 27 de la Directiva, establece que, con posterioridad a la aprobación del CMN, puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en; concordancia con los criterios establecidos en la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras (en adelante PMBSO) y la disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, precisando, en el numeral 27.3 del mencionado artículo 27, que: “Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad (...)”;

En virtud de lo antes señalado, se desglosa que con Resolución de Gerencia Jefatural N° 000158-2022-JN/ONPE, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, y se delegó a la Gerencia de Administración la facultad de modificar el Cuadro Multianual de Necesidades;



Posteriormente, con Resolución de Gerencia de Administración N° 000004-2022-GAD/ONPE, 000033-2022-GAD/ONPE, 000038-2022-GAD/ONPE, 000046-2022-GAD/ONPE, 000047-2022-GAD/ONPE, 000055-2022-GAD/ONPE, 000062-2022-GAD/ONPE, 000064-2022-GAD/ONPE, 000070-2022-GAD/ONPE, 000082-2022-GAD/ONPE, 000092-2022-GAD/ONPE, 000098-2022-GAD/ONPE, 000111-2022-GAD/ONPE, 000114-2022-GAD/ONPE, 000123-2022-GAD/ONPE, 000137-2022-GAD/ONPE, 000151-2022-GAD/ONPE y 000159-2022-GAD/ONPE se aprobó la primera, segunda, tercera, cuarta, quinta, sexta, séptima, octava, novena, décima, decimo primera, decimo segunda, decimo tercera modificación, decimo cuarta, decimo quinta modificación, decimo sexta, decimo séptima y decimo octava modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, para el año fiscal 2022, respectivamente

En virtud a lo señalado, corresponde emitir el acto resolutivo que modifique el Cuadro Multianual de Necesidades de la ONPE;

De conformidad con el Decreto Legislativo n.° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo n.° 217-2019-EF; la Directiva n.° 0005-2021-EF/54.01– “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, aprobada con la Resolución Directoral n.° 0014-2021-EF/54.01; la delegación de facultades con la Resolución Jefatural n.° 000158-2022- JN/ONPE;

Con el visado de la Sub Gerencia de Logística;

SE RESUELVE:

Artículo Primero. - Aprobar la modificación N° 19 del Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, el mismo que como anexo, forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo Segundo.- Disponer la publicación de la presente resolución y de su anexo, en el portal institucional www.onpe.gob.pe y en el Portal de Transparencia de la ONPE, dentro del plazo de cinco (5) días de su emisión.

Regístrese y comuníquese.

Violeta Margarita Wilson Valdivia
Gerencia de Administración
Oficina Nacional de Procesos Electorales

cc: ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS - Secretaría General
RENZO ANTONIO MAZZEI MANCESIDOR - Gerencia de Información y Educación Electoral

(VVV/kem)



ANEXO N° 06. APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 19

Entidad u Organización de la Entidad: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
No de Identificación: 479

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
N°	Fecha de solicitud de modificación	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
1	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ABANCAY	2.3.2.5.11	S/ 20,000.00	SERVICIO			1	S/ 20,000.00			
2	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ANCAHUAY	2.3.2.5.11	S/ 43,200.00	SERVICIO			1	S/ 43,200.00			
3	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ANCAHUAY 2	2.3.2.5.11	S/ 28,800.00	SERVICIO			1	S/ 28,800.00			
4	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE CAJAMARCA	2.3.2.5.11	S/ 24,000.00	SERVICIO			1	S/ 24,000.00			
5	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE CALLOO	2.3.2.5.11	S/ 36,200.00	SERVICIO			1	S/ 36,200.00			
6	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE CHACHAPOYAS	2.3.2.5.11	S/ 25,500.00	SERVICIO			1	S/ 25,500.00			
7	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE CHICLAYO	2.3.2.5.11	S/ 26,800.00	SERVICIO			1	S/ 26,800.00			
8	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE CUSCO	2.3.2.5.11	S/ 40,000.00	SERVICIO			1	S/ 40,000.00			
9	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE HUANCABALCA	2.3.2.5.11	S/ 20,800.00	SERVICIO			1	S/ 20,800.00			
10	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE HUANCABALCA	2.3.2.5.11	S/ 16,000.00	SERVICIO			1	S/ 16,000.00			
11	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE HUANCABALCA	2.3.2.5.11	S/ 24,000.00	SERVICIO			1	S/ 24,000.00			
12	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE HUANCABALCA	2.3.2.5.11	S/ 38,000.00	SERVICIO			1	S/ 38,000.00			
13	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE HUANCABALCA	2.3.2.5.11	S/ 19,800.00	SERVICIO			1	S/ 19,800.00			
14	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA	2.3.2.5.11	S/ 30,000.00	SERVICIO			1	S/ 30,000.00			
15	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA CENTRO 2	2.3.2.5.11	S/ 22,000.00	SERVICIO			1	S/ 22,000.00			
16	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA ESTE 1	2.3.2.5.11	S/ 40,750.00	SERVICIO			1	S/ 40,750.00			
17	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA ESTE 2	2.3.2.5.11	S/ 41,840.00	SERVICIO			1	S/ 41,840.00			
18	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA NORTE 1	2.3.2.5.11	S/ 30,756.00	SERVICIO			1	S/ 30,756.00			
19	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA NORTE 2	2.3.2.5.11	S/ 40,000.00	SERVICIO			1	S/ 40,000.00			
20	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA NORTE 3	2.3.2.5.11	S/ 45,420.00	SERVICIO			1	S/ 45,420.00			
21	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA OESTE 1	2.3.2.5.11	S/ 34,760.00	SERVICIO			1	S/ 34,760.00			
22	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA OESTE 2	2.3.2.5.11	S/ 37,248.00	SERVICIO			1	S/ 37,248.00			
23	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA OESTE 3	2.3.2.5.11	S/ 30,000.00	SERVICIO			1	S/ 30,000.00			
24	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA SUR 1	2.3.2.5.11	S/ 37,200.00	SERVICIO			1	S/ 37,200.00			
25	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA SUR 2	2.3.2.5.11	S/ 36,960.00	SERVICIO			1	S/ 36,960.00			
26	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE MARISCAL NIÑO	2.3.2.5.11	S/ 21,888.00	SERVICIO			1	S/ 21,888.00			
27	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE MOYOBAMBA	2.3.2.5.11	S/ 32,000.00	SERVICIO			1	S/ 32,000.00			
28	14/01/2022	6	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE PASCO	2.3.2.5.11	S/ 14,800.00	SERVICIO			1	S/ 14,800.00			
29	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE PIURA 1	2.3.2.5.11	S/ 40,400.00	SERVICIO			1	S/ 40,400.00			
30	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE PIURA 2	2.3.2.5.11	S/ 34,704.00	SERVICIO			1	S/ 34,704.00			
31	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE PUNO	2.3.2.5.11	S/ 18,000.00	SERVICIO			1	S/ 18,000.00			
32	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE TACNA	2.3.2.5.11	S/ 36,400.00	SERVICIO			1	S/ 36,400.00			
33	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE TUMBES	2.3.2.5.11	S/ 23,800.00	SERVICIO			1	S/ 23,800.00			
34	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE TUMBES	2.3.2.5.11	S/ 17,360.00	SERVICIO			1	S/ 17,360.00			
35	21/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE TUMBES	2.3.2.5.11	S/ 14,000.00	SERVICIO			1	S/ 14,000.00			
36	22/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE VENTANILLA	2.3.2.5.11	S/ 14,000.00	SERVICIO			1	S/ 14,000.00			
37	23/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA CENTRO 2	2.3.2.5.11	S/ 38,000.00	SERVICIO			1	S/ 38,000.00			
38	24/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA ESTE 1	2.3.2.5.11	S/ 22,400.00	SERVICIO			1	S/ 22,400.00			
39	25/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA NORTE 3	2.3.2.5.11	S/ 24,000.00	SERVICIO			1	S/ 24,000.00			
40	26/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA OESTE 3	2.3.2.5.11	S/ 42,400.00	SERVICIO			1	S/ 42,400.00			
41	27/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA SUR 1	2.3.2.5.11	S/ 16,000.00	SERVICIO			1	S/ 16,000.00			
42	28/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA SUR 2	2.3.2.5.11	S/ 26,000.00	SERVICIO			1	S/ 26,000.00			
43	29/04/2022	150	GOECOR	940500040027	ALQUILER DE LOCAL ODPE ICA SUR 3	2.3.2.5.11	S/ 30,480.00	SERVICIO			1	S/ 30,480.00			
44	11/05/2022	87	GITE	15000010299	TORNILLO DE ACERO AUTOPERFORANTE 1/8 X 3/16 IN CON PUNTA BROCA	2.3.111.16	S/ 64.58	UNIDAD	1	S/ 64.58	1	S/ 64.58			



Firmado digitalmente por AGUILAR
TICONA Yuvita Milagros FAU
DNI 74501010
Móvil: 981 111 111
Fecha: 20.05.2022 12:30:32 -05:00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 19												
Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES												
Nro de Identificación : 479												
Fecha												
20/05/2022												
N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
									C/MN (Información actual)		EXCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
107	16/05/2022	90	GITE	71100385933	OPERADOR DE MICROFORMAS - LURIN 25 (SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE IMAGEN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS ELECTORALES HISTÓRICOS 5 EN LA SEDE LURIN - FUNC 2022)	2.3.2.7.1.4.9.8	S/ 20,416.67	UNIDAD			1	S/ 20,416.67
108	16/05/2022	90	GITE	71100385933	OPERADOR DE MICROFORMAS - LURIN 26 (SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE IMAGEN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS ELECTORALES HISTÓRICOS 6 EN LA SEDE LURIN - FUNC 2022)	2.3.2.7.1.4.9.8	S/ 20,416.67	UNIDAD			1	S/ 20,416.67
109	16/05/2022	90	GITE	71100385933	OPERADOR DE MICROFORMAS - LURIN 28 (SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE IMAGEN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS ELECTORALES HISTÓRICOS 8 EN LA SEDE LURIN - FUNC 2022)	2.3.2.7.1.4.9.8	S/ 20,416.67	UNIDAD			1	S/ 20,416.67
110	12/05/2022	88	GITE	46228838001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE CENTRALES DE ALARMA DE SENSOSES DE ANIEGO (SISTEMA DE MONITOREO Y CONTROL REMOTO DEL AMBIENTE) - ERM 2022	2.6.3.2.9.4	S/ 10,000.00	UNIDAD			1	S/ 10,000.00
111	19/05/2022	6	GAJ	71100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO 41	2.3.2.7.1.1.9.9	S/ 8,000.00	UNIDAD			1	S/ 8,000.00
112	19/05/2022	6	GAJ	71100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO 42	2.3.2.7.1.1.9.9	S/ 8,000.00	UNIDAD			1	S/ 8,000.00
113	18/05/2022	171	GOECOR	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL (Servicio de impresión de integrallas de calificación)	2.3.2.7.11.6	S/ 54,000.00	SERVICIO			1	S/ 54,000.00
114	18/05/2022	171	GOECOR	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL (Servicio de impresiones)	2.3.2.7.11.6	S/ 156,758.00	SERVICIO			1	S/ 156,758.00
115	16/05/2022	90	GITE	71100385933	SERVICIO DE OPERADOR DE MICROFORMAS - LURIN 30 (SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE DOCUMENTOS ELECTORALES Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 16 - FUNC 2022)	23.27.14.98	S/ 18,333.33	SERVICIO			1	S/ 18,333.33
116	16/05/2022	90	GITE	71100385933	SERVICIO DE OPERADOR DE MICROFORMAS - LURIN 32 (SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE DOCUMENTOS ELECTORALES Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 17 - FUNC 2022)	23.27.14.98	S/ 18,333.33	SERVICIO			1	S/ 18,333.33
117	18/05/2022	34	GRH	84100020024	ALQUILER DE TOLDOS Y MOBILIARIO - SERVICIO DE OPERADOR DE MICROFORMAS	23.27.10.1	S/ 11,000.00	SERVICIO			1	S/ 11,000.00
118	16/05/2022	90	GITE	071100385933	SERVICIO DE OPERADOR DE CONTROL DE CALIDAD DE DOCUMENTOS ELECTORALES Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 18 - FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 18,333.33	SERVICIO			1	S/ 18,333.33
119	16/05/2022	90	GITE	071100385933	SERVICIO DE OPERADOR DE RECEPCIÓN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS ELECTORALES Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 12 - FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 18,333.33	SERVICIO			1	S/ 18,333.33
120	12/05/2022	167	GOECOR	503300250045	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 IN X 110 YD	2.3.15.12	S/ 16.40	UNIDAD			200	S/ 3,280.42



ONPE
 Firmado digitalmente por AGUILAR
 TICOYA Yvettza Milagros FAU
 20201973851 soft
 Motivo: Doy V° B°
 Fecha: 20.05.2022 12:31:05 -06:00

Fecha: 20/05/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 19

Entidad u Organización de la Entidad: OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación: 479

N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CMN (Información actual)			EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total		Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
121	12/05/2022	167	GOECOR	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 IN X .40 YD.	2.3.15.12	S/ 1.62	UNIDAD						200	S/ 323.28
122	12/05/2022	167	GOECOR	710600040004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 0.24	UNIDAD						1000	S/ 240.24
123	12/05/2022	167	GOECOR	717200050024	PAPEL BOND 80G TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 12.00	IMPAAQUE X 500						50	S/ 600.00
124	12/05/2022	167	GOECOR	717200050025	PAPEL BOND 80G TAMAÑO A3	2.3.15.12	S/ 12.00	IMPAAQUE X 500						20	S/ 240.00
125	12/05/2022	167	GOECOR	717200060012	PAPELOGRAFO 96 GR DE 86 CM X 61 CM	2.3.15.12	S/ 125.00	IMPAAQUE X 500						6	S/ 750.00
126	12/05/2022	167	GOECOR	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 6.48	IMPAAQUE X 50						50	S/ 323.91
127	19/05/2022	6	GAJ	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO (33)	2.3.2.7.11.99	S/ 8,000.00	SERVICIO						1	S/ 8,000.00
128	19/05/2022	6	GSJ	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO (33)	2.3.2.7.11.99	S/ 8,000.00	SERVICIO						1	S/ 8,000.00
129	19/05/2022	171	GOECOR	500100050581	SERVICIO DE IMPRESION DE GUIA PARA LAS ACREDITACIONES PERSONALES Y MUNICIPALES 2022)	2.3.2. 7.11.6	S/ 9,696.00	SERVICIO						1	S/ 9,696.00
130	S/F	6	GAJ	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO (33)	2.3.27.1199	S/ 7,000.00	SERVICIO						1	S/ 7,000.00
131	S/F	6	GAJ	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO (33)	2.3.27.1199	S/ 7,000.00	SERVICIO						1	S/ 7,000.00
132	S/F	6	GAJ	071100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO (33)	2.3.27.1199	S/ 7,000.00	SERVICIO						1	S/ 7,000.00
133	S/F	2	GAD	443600120040	MICA PARA ANULAR TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 10.00	BIEN						100	S/ 1,000.00
134	S/F	2	GAD	443600120059	MICA PARA ANULAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 1.90	BIEN						10	S/ 19.00
135	S/F	2	GAD	503300250045	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2INX10YD	2.3.15.12	S/ 16.40	BIEN						5	S/ 82.00
136	S/F	2	GAD	710300060057	GOMA DE BARRA X40 APROX 3X3X3/7	2.3.15.12	S/ 4.60	BIEN						24	S/ 110.40
137	S/F	2	GAD	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 100HOJAS	2.3.15.12	S/ 7.63	BIEN						20	S/ 158.60
138	S/F	2	GAD	710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 100HOJAS	2.3.15.12	S/ 1.77	BIEN						300	S/ 531.00
139	S/F	2	GAD	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1	2.3.15.12	S/ 6.91	BIEN						20	S/ 138.20
140	S/F	2	GAD	710300130104	BANDERITA SEÑALIZADORA 25mmX44mm APROX X50 HOJAS COLOR AMARILLO	2.3.15.12	S/ 2.50	BIEN						20	S/ 50.00
141	S/F	2	GAD	710300130107	BANDERITA SEÑALIZADORA 25mmX44mm APROX X50 HOJAS COLOR VERDE NEON	2.3.15.12	S/ 2.50	BIEN						10	S/ 25.00
142	S/F	2	GAD	710300130108	BANDERITA SEÑALIZADORA 25mmX44mm APROX X50 HOJAS COLOR AZUL NEON	2.3.15.12	S/ 2.50	BIEN						10	S/ 25.00
143	S/F	2	GAD	710300130110	BANDERITA SEÑALIZADORA 25mmX44mm APROX X50 HOJAS COLOR ROSADO NEON	2.3.15.12	S/ 2.50	BIEN						10	S/ 25.00
144	S/F	2	GAD	710300160083	CINTA DE PAPEL ENWASC ARARE-MASKING TAPE 20mmX50yd	2.3.15.12	S/ 4.00	BIEN						5	S/ 20.00
145	S/F	2	GAD	710300160112	CINTA DE PAPEL ENWASC ARARE-MASKING TAPE 20mmX50yd	2.3.15.12	S/ 4.00	BIEN						5	S/ 20.00
146	S/F	2	GAD	710600010076	ARCHIVADOR PASIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.15.12	S/ 3.40	BIEN						120	S/ 408.00
147	S/F	2	GAD	710600010081	ARCHIVADOR PASIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.15.12	S/ 3.72	BIEN						120	S/ 446.40
148	S/F	2	GAD	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 7.50	BIEN						20	S/ 150.00
149	S/F	2	GAD	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.15.12	S/ 8.00	BIEN						20	S/ 160.00
150	S/F	2	GAD	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 5.00	BIEN						10	S/ 50.00
151	S/F	2	GAD	710600070036	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS	2.3.15.12	S/ 10.00	BIEN						12	S/ 120.00
152	S/F	2	GAD	710600100234	SOBRE DE MANILA TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 6.48	BIEN						50	S/ 324.00
153	S/F	2	GAD	710600120002	MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	2.3.15.12	S/ 0.28	BIEN						10	S/ 2.80



ONPE

Firmado digitalmente por AGUILAR
20201873851.pdf
Molivo: Dey V B
Fecha: 20.05.2022 12:31:31 -05:00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 19

Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación : 479

CANTIDAD Y VALORES														
N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor		
154	S/F	2	GAD	711100010009	BORRADOR MIXTO TAMAÑO MEDIANO	2.3.15.12	S/0.45	BIEN					12	S/ 5.40
155	S/F	2	GAD	711100010038	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.15.12	S/0.77	BIEN					36	S/ 27.72
156	S/F	2	GAD	71500010008	ENGRAMPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	2.3.15.12	S/48.38	BIEN					1	S/ 48.38
157	S/F	2	GAD	71500010049	ENGRAMPADOR DE OFICINA (240HOJAS) DISPENSADOR DE TINTA AGRUADA DE 348x398d	2.3.15.12	S/19.00	BIEN					24	S/456.00
158	S/F	2	GAD	71500030022	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/5.22	BIEN					6	S/ 31.32
159	S/F	2	GAD	716000010187	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/0.22	BIEN					20	S/ 4.40
160	S/F	2	GAD	716000010192	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.15.12	S/2.00	BIEN					20	S/ 40.00
161	S/F	2	GAD	716000010193	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.15.12	S/2.00	BIEN					50	S/ 100.00
162	S/F	2	GAD	716000010208	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA SEMI GEL PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.15.12	S/1.86	BIEN					30	S/ 60.00
163	S/F	2	GAD	716000010384	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA SEMI GEL PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/1.66	BIEN					50	S/93.00
164	S/F	2	GAD	716000010385	BOLIGRAFOLAPICERO DE TINTA SEMI GEL PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.15.12	S/1.86	BIEN					10	S/ 16.60
165	S/F	2	GAD	716000010386	LAPIZ NEGRO N2 CON BORRADOR	2.3.15.12	S/0.27	BIEN					30	S/ 55.80
166	S/F	2	GAD	716000040045	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	2.3.15.12	S/4.00	BIEN					20	S/ 80.00
167	S/F	2	GAD	716000040089	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	2.3.15.12	S/26.40	BIEN					4	S/105.60
168	S/F	2	GAD	71600060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/3.00	BIEN					3	S/ 9.00
170	S/F	2	GAD	71600060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/3.00	BIEN					3	S/ 9.00
171	S/F	2	GAD	71600060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA TAMAÑO MEDIANO	2.3.15.12	S/0.81	BIEN					36	S/ 29.16
172	S/F	2	GAD	71600060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.15.12	S/3.00	BIEN					3	S/ 9.00
173	S/F	2	GAD	71600060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	2.3.15.12	S/3.16	BIEN					1	S/ 3.16
174	S/F	2	GAD	71600060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	2.3.15.12	S/3.21	BIEN					1	S/ 3.21
175	S/F	2	GAD	71600060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	2.3.15.12	S/3.21	BIEN					1	S/ 3.21
176	S/F	2	GAD	71600060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.15.12	S/0.87	BIEN					24	S/ 20.88
177	S/F	2	GAD	71600060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	2.3.15.12	S/0.87	BIEN					24	S/ 20.88
178	S/F	2	GAD	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO ANX2 HOJAS	2.3.15.12	S/4.80	BIEN					20	S/ 96.00
179	S/F	2	GAD	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO ANX92 HOJAS	2.3.15.12	S/6.00	BIEN					20	S/ 120.00
180	S/F	2	GAD	717200140021	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO ANX200 HOJAS	2.3.15.12	S/7.00	BIEN					10	S/ 70.00
181	S/F	2	GAD	718500050032	CLIP DE METAL 38mmx100	2.3.15.12	S/5.00	BIEN					20	S/ 100.00
182	S/F	2	GAD	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45mmx50	2.3.15.12	S/5.00	BIEN					20	S/ 100.00
183	S/F	2	GAD	718500050042	CLIP MARIPOSA DE METAL 65mmx12	2.3.15.12	S/5.00	BIEN					20	S/ 100.00
184	S/F	2	GAD	718500050043	CLIP DE METAL 38mm FORRADO CON PLASTICOX100	2.3.15.12	S/5.00	BIEN					20	S/ 100.00
185	S/F	2	GAD	718500080010	GRAPA 2310X1000	2.3.15.12	S/3.50	BIEN					40	S/140.00
186	S/F	2	GAD	718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA N°18X16	2.3.15.12	S/9.18	BIEN					20	S/ 183.60
187	S/F	2	GAD	718500110032	LIGA GRUESA DE 140mmX10mmX16	2.3.15.12	S/8.40	BIEN					20	S/ 168.00
188	S/F	2	GAD	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILITERO) DE 1m	2.3.15.12	S/10.00	BIEN					20	S/ 200.00
189	S/F	2	GAD	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILITERO) DE 1.58m (41mm)	2.3.15.12	S/10.00	BIEN					20	S/ 200.00



ONPE

Firmado digitalmente por AGUILAR
TICONA Yuvette Milagros FAU
20201973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 20.05.2022 12:31:48 -05:00

Fecha 20/05/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 19

Entidad u Organización de la Entidad OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de identificación 479

N°	Fecha de solicitud de FM 06	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES						
									CMN (información actual)		EXCLUSION		INCLUSION		
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
190	18/05/2022	31	SG	882223250009	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC DE 6 KG.	2.0.3.2.9.3	S/ 142.86	UNIDAD			7	S/ 1,000.00			
191	19/05/2022	6	GAJ	71100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO 39	2.3.2.7.11.99	S/ 8,000.00	SERVICIO				1	S/ 8,000.00		
192	19/05/2022	6	GAJ	71100387124	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO 40	2.3.2.7.11.99	S/ 8,000.00	SERVICIO				1	S/ 8,000.00		
193	16/05/2022	175	GOECOR	767500500014	MEMORIA POR UNIDAD MENOR A 14 UIT)	2.3.1.5.12	S/ 15.30	UNIDAD				200	S/ 3,000.67		
194	10/05/2022	88	GIEE	742223562272	ADQUISICION DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL - FUNCIONAMIENTO 2022	2.6.32.11	S/ 19,000.00	UNIDAD				1	S/ 19,000.00		
195	10/05/2022	112	GGE	717200050234	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3 - ADQUISICION DE PAPEL BOND - FUNCIONAMIENTO 2022	2.3.1.5.12	S/ 12.00	EMP X 500				8	S/ 95.00		
196	19/05/2022	1419	GIEE	500100005061	SERVICIO DE IMPRESION EN GENERAL (SERVICIO PARA LA ELABORACION DE BRAILLE Y CORTE DE TARJETAS PERSONALES - FUNCIONAMIENTO 2022)	2.3.2.7.11.6	S/4,500.00	SERVICIO				1	S/4,500.00		
197	10/05/2022	113	Gerencia de Gestión Electoral	900500030006	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL - SERVICIO DE DESPLIEGUE DE MATERIAL ELECTORAL, EQUIPOS INFORMATICOS ELECTORALES E IMPLEMENTOS PARA TALLER DE CAPACITACION PERMANENTE Y JORNADAS DE CAPACITACION - ERM2022	2.3.2.7.11.2	S/ 4,500,000.00	SERVICIO				1	S/4,500,000.00		
198	19/05/2022	32	SG	462247850001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA (ADQ. DE LUCES DE EMERGENCIA PARA LA SEDE LURIN - ERM 2022)	26.32.84	S/ 923.08	BIEN				13	S/ 12,000.00		
199	19/05/2022	118	GGE	901000010004	TRASLADO DE PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	2.3.2.1.2.1	S/5,600.00	SERVICIO				1	S/ 5,600.00		
200	19/05/2022	91	GIEE	860500010001	SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PUBLICOS	2.3.2.6.1.2	S/4,200.00	SERVICIO				1	S/4,200.00		
201	19/05/2022	92	GIEE	711003803005	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.7.11.99	S/ 3,000.00	SERVICIO				1	S/ 3,000.00		
202	18/05/2022	8	SGF	71400387157	SERVICIO PARA REVISION, ANALISIS E INFORME DEL TEXTO UNICO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS - TUPA	2.3.2.7.11.99	S/9,500.00	SERVICIO				1	S/ 9,500.00		

C.P.C. YUVITA ROSA AGUILAR HOG.

Gerente de Gestión Electoral

Oficina Nacional de Procesos Electorales

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiere delegado dicha facultad

VIOLETA MARGARITA WILSON VALDIVIA
Gerente de la Gerencia de Administración
Oficina Nacional de Procesos Electorales